
令和３年１０月２５日 

保護者様 

 県立神戸高等学校    

校  長  世良田 重人  

PTA会長  田中 智美 

  

一斉メール配信システムの導入について（お願い） 

  

  秋涼の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

  さて、本校において、緊急時における生徒や保護者に対する一斉メール配信の必要性について学校と

PTAとで協議を進めてまいりました。その結果、下記のとおり一斉メール配信システムを導入すること

といたしました。  

  つきましては、趣旨を御理解いただくとともに、メール配信システムへの登録をお願申し上げます。 

なお、このシステムは、全国の各学校で広く既に導入されており、安全に運用されているものである

ことを申し添えます。  

記 

  

１  目 的     

次のような各種情報を生徒・保護者に一斉かつ確実に伝達する体制を確立する。      

・感染症対応における緊急連絡 

・災害発生時における学校の対応 

（大地震等が発生した場合を想定しております。ただし、気象警報発令時等でも、必要に応じて配信

する場合もあります） 

・修学旅行等の学校行事における急な予定変更等 

・PTA役員からの保護者への連絡 

 ・その他緊急かつ重要な情報 

  ※ 今後、災害発生時の安否確認にも運用を広げていく予定です。 

 

２  システム（運営会社） 

小学校・中学校・高等学校向け「れんらくアプリ」（ヴィッシュ株式会社  名古屋市中区錦 2-10-13）  

 

３  利用料金    ９，９００円／月（１人当たり約９．２円／月）  

利用料金は、既に納入いただいているＰＴＡ会費より支出するため、追加徴収はありません。  

  

４  運用開始    １１月１日（月）（予定）  

 

５  そ の 他     

システムの運営に必要であるため、運営会社に対して生徒名、学年、クラス、出席番号のみ個人情報

の提供を行います。運営会社は個人情報保護法を遵守し、情報セキュリティの充実を図ることを契約内

容に盛り込みます。住所や電話番号の情報提供は不要です。 

 

６ 登録方法   

（１） まず、生徒本人が、後日配付する「れんらくアプリの登録方法」を参照しながら個人用「利用者

登録用紙」を用いて登録します。担任が教室で説明します。 

（２） 生徒の登録が済んだ後、各ご家庭で保護者の方も「れんらくアプリの登録方法」に従ってご登録

ください。複数名の保護者の登録が可能です。 

 ※生徒がスマートフォン等を持っていない場合は保護者の方が（１）の方法で登録いただけます。 

 

７  担当者  本校教頭 長澤（電話：神戸高校 ０７８－８６１－０４３４）   


